证券代码：603178         证券简称：圣龙股份        公告编号：2024-021

宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司 2023 年度关联交易情况及

2024 年度日常关联交易预计情况的补充公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 23

日披露了《关于 2023 年度关联交易情况及 2024 年度日常关联交易预计情况的公

告》（公告编号：2024-011）。根据《上海证券交易所上市公司自律监管指南第 1

号——公告格式（2023 年 8 月修订）》等规范性文件的要求，现对该公告中的

“（三）公司 2024 年度日常关联交易预计”情况表补充披露“本年年初至披露日

（2024 年 1 月 1 日至 2024 年 4 月 22 日）与关联人累计已发生的交易金额”数

据，具体内容如下：

关联交易类

别
关联人

本次预计

金额

占同类业

务比例

(％)

本年年初

至披露日

与关联人

累计已发

生的交易

金额

上年实际发

生金额

占同类业

务 比 例

（％）

本次预计金额

与上年实际发

生金额差异较

大的原因

采购商品和

接受劳务的

关联交易

宁波沃弗圣龙环境技

术有限公司
325.00 37.57% 0

埃美圣龙（宁波）机

械有限公司
340.00 39.31% 132.07 81.96 68.82%

宁波圣龙新能源汽车

动力有限公司
200.00 23.12% 16.49 37.14 31.18%

小计 865.00 100% 148.56 119.10 100%

出售商品和

提供劳务的

关联交易

宁波圣龙新能源汽车

动力有限公司
3,150.00 90.83% 50.60 132.79 63.09%

圣龙理研新能源（宁

波）有限公司
300.00 8.65% 62.86 77.68 36.91%

宁波市甬行充新能源

科技有限公司
18.00 0.52% 0

小计 3,468.00 100% 113.46 210.47 100%

向关联人出

租

宁波圣龙新能源汽车

动力有限公司
50.00 45.87% 7.06 21.17 42.80%

宁波沃弗圣龙环境技

术有限公司
50.00 45.87% 9.43 28.29 57.20%

宁波市甬行充新能源

科技有限公司
9.00 8.26% 0

小计 109.00 100% 16.49 49.46 100%

向关联人承

租

埃美圣龙（宁波）机

械有限公司
300.00 100% 92.23 276.70 100%

小计 300.00 100% 92.23 276.70 100%

接受关联人

委托代为销

售其产品、商

品

宁波圣龙新能源汽车

动力有限公司 300.00
100% 0

小计 300.00 100% 0

其他
宁波圣龙新能源汽车

动力有限公司
20.00 100% 0

合计 小计 5,062.00  370.74 655.73

特此公告。

宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司董事会

2024 年 4 月 24 日